
料金表を見てみよう

（税抜）

第１区分
1～20㎥

第２区分
21～40㎥

第３区分
41～100㎥

第４区分
101～200㎥

第５区分
201㎥以上

１３ｍｍ 3,140 円  

２０ｍｍ 5,860 円  

２５ｍｍ 9,500 円  

３０ｍｍ 19,660 円  

４０ｍｍ 19,660 円  

５０ｍｍ 35,820 円  

７５ｍｍ 76,300 円  

１００ｍｍ 132,540 円  

277,600 円  

80円 175円 225円 240円 265円

１００ｍｍを超えるもの

　　　　令和８年４月１日以降の料金体系

基本料金（２月につき） 水量料金（２月で１㎥につき）

メーター口径
の区分

料金

メーター口径（水道管の太さ）が13ｍｍの方の基本料金は3,140円、100ｍｍの方の基本料金は132,540円です。
ご自宅の口径は検針票等で確認できます。また、水量料金については、使用水量に応じて単価が変わります。
使用水量が多くなるにつれて、単価が上がるしくみです。

一般家庭では、
13ｍｍ、20ｍｍ
が大半です。

水を多く使用する
工場等では、使用
水量に応じて、大
きな口径のメー
ターを設置してい
ます。

使った量の区分ごとに単価が変わります。例えば、
８0㎥を使用した場合の水量料金は赤字のとおりです。

20㎥
×80円

20㎥
×175円

40㎥
×225円

80㎥の単価の内訳

＝（合計） 14,100円


