料金表を見てみよう

メーター口径(水道管の太さ)が13mmの方の基本料金は3,140円、100mmの方の基本料金は132,540円です。 ご自宅の口径は検針票等で確認できます。また、水量料金については、使用水量に応じて単価が変わります。 使用水量が多くなるにつれて、単価が上がるしくみです。

一般家庭では、13mm、20mmが大半です。

水を多く使用する 工場等では、使用 水量に応じて、大 きな口径のメー ターを設置してい ます。

	令和8年4月1日以降の料金体系 (税抜						
	基本料金(2月	水量料金(2月で1㎡につき)					
	メーター口径 の区分	料金	第1区分 1~20㎡	第2区分 21~40㎡	第3区分 41~100㎡	第4区分 101~200㎡	第5区分 201㎡以上
	13mm	3,140 円					
	20mm	5,860 円	使った量	 の区分ごと	│ ┆に単価が変	」 こわります。	例えば、
٦	25mm	9,500 円	80㎡を	使用した場	合の水量料	金は赤字の	とおりです
	3 0 mm	19,660 円					
	4 0 mm	19,660 円	80円	175円	225円	240円	265円
	5 0 mm	35,820 円	20 m³	20 m³	40 m³	(\ = 1 \)	141000
	> 75mm	76,300 円	×80円	×175円	×225円	= (合計)	14,100円
	1 0 0 mm	132,540 円		Y			
_	100mmを超えるもの	277,600 円	80 m	の単価の内	訳		